арендной платы за пользование имуществом, находящимся в собственности Ивановской 
области и в соответствии с Отчетом независимого оценщика  ООО «Асэксперт» от 
17.02.2025 г. № 27/02/2025. 

4.2. Общая сумма арендной платы в год  на дату подписания договора аренды 
составляет 251 720 руб. 00 коп. (Двести пятьдесят одна тысяча семьсот двадцать) рублей 
00 коп. без налога на добавленную стоимость. Налог на добавленную стоимость 
составляет 50 344 руб. 00 коп. Итого общая сумма арендной платы  составляет 302 064 
руб.  00 коп. в год. 

Арендная плата в месяц на дату подписания договора аренды составляет 20 976 
руб. 67 коп. (Двадцать тысяч девятьсот семьдесят шесть) рублей 67 коп. без налога на 
добавленную стоимость. Налог на добавленную стоимость составляет 4 195 руб. 33 коп. 
Итого общая сумма арендной платы составляет 25 172 руб. 00 коп. в месяц. (Приложение 
2). 

4.2.1. Арендная плата, начиная с 01.01.2026 г.,  ежегодно  индексируется на